
 

  
     VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 

strana 1 (celkem 10) 

 

Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ HLÍDACÍCH A ZABEZPEČOVACÍCH 

SLUŽEB č. 9460/00008 
 

uzavřená na základě ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

1. Smluvní strany  
 

Objednatel: 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

Zastoupena: prof. MVDr. Aloisem Nečasem, Ph.D., MBA, rektorem VETUNI 

ve věcech smluvních oprávněn zastupovat:  

Sídlo: Palackého tř. 1, Brno, PSČ: 612 42 

IČO: 621 57 124 

DIČ: CZ 621 57 124 

Zástupce objednatele oprávněný zastupovat ve věcech technických:  

jméno a příjmení pracovní zařazení telefon e-mail 

         

Adresa pro doručování korespondence: Veterinární univerzita Brno, Palackého tř. 1946/1, 612 42 

Brno 

(dále jen „objednatel“ nebo „Veterinární univerzita Brno“ nebo „VETUNI“) 

a 

Poskytovatel: 

Obchodní firma: TK SECURIT, s.r.o. 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 45189 

Se sídlem: Šámalova 21, Brno, PSČ: 615 00 

Zastoupena: Jiří Barešem, jednatelem společnosti 

ve věcech smluvních oprávněn na základě plné moci zastupovat:  

 

Identifikační číslo: 269 28 451 

DIČ: CZ 269 28 451 

Bankovní spojení:  

 

Zástupce poskytovatele oprávněný zastupovat ve věcech technických:  

jméno a příjmení pracovní zařazení telefon e-mail 

    

Telefonické, faxové a e-mailové spojení:  

Adresa pro doručování korespondence: Čtvrtě 1, Brno, PSČ: 634 00 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 



 

  
     VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 

strana 2 (celkem 10) 

 

Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

Smluvní strany dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají tuto smlouvu o službách (dále jen „Smlouva“). 

2. Předmět a účel Smlouvy 

2.1. Předmětem Smlouvy je poskytování služeb pro objednatele, přičemž službami se pro účely 

této Smlouvy rozumí poskytování hlídacích a bezpečnostních služeb v areálu VETUNI, s 

tím související úkony a také poskytování chráněné pozemní přepravy peněžních hotovostí 

a jiných cenností do nebo z areálu VETUNI do nebo z místa určeného objednatelem na 

území města Brna.  

2.2. Hlídací a zabezpečovací služby je poskytovatel povinen vykonávat, prostřednictvím svých 

zaměstnanců, nepřetržitě 24 hodin denně, každý den včetně dnů pracovního klidu (tj. 

víkendů a státních svátků). Poskytovatel je dále na žádost objednatele povinen poskytovat, 

chráněné pozemní přepravy peněžních hotovostí a jiných cenností do nebo z areálu 

VETUNI do nebo z místa určeného objednatelem na území města Brna.   

2.3. Následující smluvní podmínky jsou závazné pro provádění hlídacích a zabezpečovacích 

služeb a jiných výkonů, podrobně specifikovaných v této Smlouvě a její příloze č. 1 

„Cenové kalkulaci“. 

2.4. Účelem Smlouvy je poskytování služeb pro objednatele, přičemž službami se pro účely 

této Smlouvy rozumí poskytování hlídacích a bezpečnostních služeb v areálu VETUNI, s 

tím související úkony a také poskytování chráněné pozemní přepravy peněžních hotovostí 

a jiných cenností do nebo z areálu VETUNI do nebo z místa určeného objednatelem na 

území města Brna.  

2.5. Poskytovatel se zavazuje provádět bezpečnostní služby (tj. provádění hlídacích a 

zabezpečovacích služeb a jiné výkony požadované objednatelem) v souladu s podmínkami 

této Smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně provedené služby 

sjednanou cenu za plnění. 

3. Povinnosti poskytovatele a podmínky provádění hlídacích a zabezpečovacích služeb   

3.1. Poskytovatel je povinen mít sjednané pojištění odpovědnosti, s plněním alespoň do výše 

3.000.000,- Kč pro každou pojistnou událost, způsobenou porušením povinností 

poskytovatele podle této Smlouvy.  

3.2. Poskytovatel je povinen plnit Smlouvu prostřednictvím svých zaměstnanců (či osob, které 

jsou k němu v obdobném postavení), přičemž v době od 6:00 do 6:00, tedy 24 hodin, musí 

službu provádět minimálně 1 osoba a v době od 18:00 do 21:00 musí službu provádět 

minimálně 2 osoby. 

3.3. Základní činnosti v rámci poskytování hlídacích a zabezpečovacích služeb:  

3.3.1. Poskytování informací návštěvníkům VETUNI o umístění jednotlivých pracovišť, 

ambulancí a o místě konaných akcí v areálu VETUNI, o pravidlech používání 

automatických závor a placeného parkování, a to v době 15:30 až 7:00 v pracovní 

dny. Ve dnech pracovního klidu (víkendy a státní svátky) celodenně.  

3.3.2. V případě potřeby poskytnutí pomoci při regulaci průjezdu automatickými 

závorami.  



 

  
     VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 

strana 3 (celkem 10) 

 

Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

3.3.3. V případě poruchy platebního automatu, kdy je povinnost pracovníka ostrahy, o 

poruše automatu ihned vyrozumět zástupce objednatele oprávněného zastupovat ve 

věcech technických (dále také jako „kontaktní osoba objednatele“), zajištění 

průjezdu automatickou závorou do ulice Palackého třída. Při poruše automatu se 

poplatek nevybírá. 

3.3.4. Zaměstnanci VETUNI k vjezdu do areálu VETUNI používají registrovanou RZ 

v systému povolených vjezdů. Poskytovatel však do areálu umožňuje vjezd vozidel 

servisních, dodavatelských, zasilatelských a stavebních společností a dalších 

subjektů, které mají s objednatelem smluvní a obdobné vztahy. Uvedenou činnost 

vykonává poskytovatel (resp. jeho zaměstnanci) v době nepřítomnosti spojovatelky 

VETUNI.  

3.3.5. Zpracování a používání přehledů pohotovostních služeb jednotlivých klinik na 

základě hlášení těchto klinik pro potřeby noční a víkendové strážní služby. 

3.3.6. Zástup spojovatelky – přepojování hovorů – v případě její nepřítomnosti nebo 

mimo její pracovní dobu, tedy v pracovní dny od 15:30 do 7:00 a ve dnech 

pracovního klidu celodenně. 

3.3.7. Sledování veškerých požárních a bezpečnostních alarmů umístěných v prostoru 

vrátnice a přiměřená reakce na jejich signalizaci. V případě požárního poplachu 

telefonické, či osobní ověření, zda je nutné volání pomoci. Zaměstnanci 

poskytovatele jsou seznámeni s prostředky EZS, EPS a CCTV a tyto dokáží účinně 

používat.  

3.3.8. Přijímaní veškerých hlášení o požárech a mimořádných situacích v areálu 

VETUNI. V případě nutnosti přivolání odpovídající složky integrovaného 

záchranného systému, případně poruchovou službu.  

3.3.9. Zajištění bezpečného provozu automatických závor na obou vjezdech do areálu 

VETUNI. V případě nejasností uživatele závory – vjíždějícího, či vyjíždějícího 

řidiče – provedení jeho poučení. Odstraňování drobných poruch, v případě 

závažnějších poruch uvedení závor do svislé polohy a informování kontaktní osoby 

objednatele o takové poruše, povinností je rovněž neopouštět v uvedeném případě 

stanoviště.  Trvalé otevření závor bude prováděno pouze na přímý pokyn rektora, 

kvestora nebo kontaktní osoby objednatele.  

3.3.10. V případě poškození automatické závory neopatrnostní řidiče, sepsání „hlášení o 

nehodě“. Uvedení především SPZ vozidla, číslo povinného ručení, název 

pojišťovny, jméno, příjmení, datum narození a číslo občanského průkazu řidiče. 

V případě vážnější nehody navíc přivolání odpovídajících složek integrovaného 

záchranného systému.  

3.3.11. Poskytování klíčů uložených na vrátnici složkám integrovaného záchranného 

systému anebo jiným pověřeným osobám. Zaměstnancům VETUNI je možné 

zapůjčení klíčů pouze od místností, k nimž mají oprávnění, po prokázání totožnosti, 

přičemž se o takovém zapůjčení vyhotoví záznam do evidence zápůjček klíčů.  

3.3.12. V zimním období – před příchodem a příjezdem zaměstnanců areálových služeb – 

provedení kontroly a případné posypání náledí na chodníku i vjezdové komunikace 

do areálu VETUNI.  



 

  
     VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 

strana 4 (celkem 10) 

 

Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

3.3.13. Obchůzková činnost je vykonávána po celém areálu VETUNI, každý den po dobu 

24 hodin – tedy nepřetržitě. Cílem obchůzkové činnosti je kontrola vzniku 

mimořádných událostí, sledování pohybu osob po areálu a jeho soulad s pravidly a 

rovněž kontrola stavu oplocení areálu VETUNI. V případě zjištění jakékoliv 

mimořádné události je povinnost informovat okamžitě kontaktní osobu 

objednatele. Pochůzková činnost je vyhodnocována podle označování kontrolních 

čipů rozmístěných po areálu VETUNI. 

3.4. Přeprava peněžních hotovostí a jiných cenností: 

3.4.1. Poskytovatel dále bude objednateli poskytovat službu chráněné pozemní přepravy 

peněžních hotovostí a jiných cenností do a z areálu VETUNI do nebo z místa 

určeného objednatelem na území města Brna.  

3.4.2. Cennostmi se pro účely této Smlouvy rozumí platná platidla, bankovky, státovky, 

kolky a dokumenty tohoto charakteru nebo věci a dokumentace označené jako 

cennosti objednatelem, jejichž hodnotu lze vyjádřit v penězích.  

3.4.3. Poskytovatel přebírá odpovědnost za cennosti jejím převzetím, a to až do chvíle 

předání cennosti odpovědnému zaměstnanci objednatele anebo jinému subjektu 

určenému objednatelem.  

3.4.4. Přepokládaný počet chráněných přeprav cenností je objednatelem určen na 7 

přeprav měsíčně. Objednatel uvádí, že reálný počet přeprav cenností může být nižší 

i vyšší. Reálný počet převozů cenností nemá žádný vliv na celkovou cenu této 

služby za dobu trvání Smlouvy, která bude vždy stejná, a to ve výši, jak je uvedená 

v čl. 5. 2. 2. této Smlouvy. 

3.4.5. Poskytovatel obdrží od objednatele přehled dlouhodobě plánovaných přeprav 

hotovostí, či jiných cenností. Neplánované přepravy poté bude objednatel u 

poskytovatele objednávat telefonicky alespoň 4 hodiny před požadovanou 

přepravou. Kontaktní osoba objednatele může v průběhu trvání Smlouvy určit další 

osoby, které jsou oprávněny k objednávání chráněné přepravy hotovostí, či 

cenností.  

3.5. Objednatel dává k dispozici všechny přístroje a další vybavení, potřebné pro plnění 

smluvních výkonů.  

3.6. Objednatel dává k dispozici vodu a elektrickou energii bez vyúčtování k zajištění 

smluvních výkonů poskytovatele. Za stejných podmínek zajistí objednatel uzavíratelné 

místnosti pro skladování přístrojů, materiálů a strojů, jakož i uzavíratelnou šatnu pro 

pracovníky poskytovatele zajišťující plnění smluvních výkonů. 

3.7. Potřebné pracovní síly pro plnění smluvních výkonů budou pečlivě vybrány a zaškoleny 

poskytovatelem. 

3.8. Veškerý personál poskytovatele má povinnost pohybovat se po areálu VETUNI, v době 

strážní služby, pouze ve stejnokroji poskytovatele, který jim poskytovatel přidělí, z něhož 

je zřejmé, že se jedná o ostrahu areálu.  

4. Doba a místo plnění 

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců s účinností od zveřejnění této Smlouvy v 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



 

  
     VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 

strana 5 (celkem 10) 

 

Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o registru smluv), nejdříve však od 3. 4. 2023.  

4.2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je areál Veterinární univerzity Brno, 

Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno.  

5. Cenové ujednání 

5.1. Celková cena služeb (tj. celková cena za celý předmět plnění) za celou dobu plnění 

této Smlouvy se sjednává jako cena nejvýše přípustná, a to ve výši: 

5.1.1. 1 181 460 CZK (slovy: jedenmilionstoosmdesátjedentisícčtyřistašedesát CZK) 

bez DPH a 

5.1.2. 1 429 566,60 CZK (slovy: jedenmiliončtyřistadvacetdevěttisícpětsetšedesátšest 

CZKšedesáthaléřů) včetně DPH. 

5.1.3. DPH: 248 106,67 CZK (21 % DPH) 

V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související 

s poskytováním hlídacích a zabezpečovacích služeb. 

5.2. Celková cena je tvořena ze dvou složek: 

5.2.1. Celková cena za poskytování hlídacích a zabezpečovacích služeb uvedených 

v bodech 3.3.1. – 3.3.13. této Smlouvy, tj. bez chráněné pozemní přepravy 

hotovostí a jiných cenností za celou dobu trvání Smlouvy – tedy za 12 měsíců, která 

činí: 

1 122 660 CZK (slovy: jedenmilionstodvacetdvatisícšestsetšedesát CZK) bez DPH, 

1 358 418,60 CZK (slovy: jedenmiliontřistapadesátosmtisícčtyřistaosmnáctCZKšedes

áthaléřů) včetně DPH, přičemž  

cena DPH je 235 758,60 CZK. 

5.2.2. Celková cena za poskytování chráněné pozemní přepravy hotovostí a jiných 

cenností podle bodu 3.4. této Smlouvy za celou dobu trvání Smlouvy – tedy za 12 

měsíců, která činí:  

58 800 CZK (slovy: padesátosmtisícosmset CZK) bez DPH,  

71 148 CZK (slovy: sedmdesátjedentisícstočtyřicetosm CZK) včetně DPH, přičemž 

cena DPH je 12 348 CZK. 

5.3. Pokud zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále též „zákon 

o DPH“) bude v době uskutečnění zdanitelného plnění poskytovatele změněn, bude 

poskytovatel připočítávat k dohodnuté ceně za plnění daň z přidané hodnoty v procentní 

sazbě odpovídající zákonné úpravě zákona o DPH k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

6. Pracovní doba 

6.1. Výkony poskytovatele budou prováděny nepřetržitě 24 hodin denně, včetně dnů 

pracovního klidu, tj. o víkendech a ve dnech státních svátků.  

7. Poučení a příkazy pracovníkům poskytovatele 



 

  
     VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 

strana 6 (celkem 10) 

 

Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

7.1. Pracovníci poskytovatele jsou zaměstnanci poskytovatele, či osoby v obdobném postavení 

k poskytovateli, jejímž prostřednictvím poskytuje poskytovatel objednateli služby, dle této 

Smlouvy.  

7.2. Dozorovým personálem objednatele je zástupce objednatele oprávněný zastupovat ve 

věcech technických, dle čl. 1 této Smlouvy. 

7.3. Pracovníci poskytovatele jsou před nasazením k plnění smluvních podmínek 

poskytovatelem poučeni a proškoleni o mlčenlivost. Dále jsou povinni ohlásit všechny 

nálezy dozorovému personálu poskytovatele. 

7.4. Požaduje-li objednatel po pracovnících poskytovatele dodržování zvláštních organizačních 

pokynů, které objednatel vydal pro vlastní personál, bude objednatel informovat o těchto 

pokynech poskytovatele při uzavření Smlouvy nebo bezprostředně po zavedení takového 

organizačního pokynu. 

7.5. Objednatel nebude podávat pracovníkům poskytovatele bezprostřední pokyny, ale v zájmu 

plynulých výkonů bude jednat se zástupcem poskytovatele oprávněným zastupovat ve 

věcech technických nebo přímo s vedením poskytovatele. 

8. Platební podmínky 

8.1. Objednatel se zavazuje uhradit za poskytování hlídacích a zabezpečovacích služeb vždy 

maximálně 1/12 celkové ceny stanovené v čl. 5.1. této Smlouvy vždy po skončení 

kalendářního měsíce, ve kterém byly služby poskytnuty, a to na základě daňových dokladů 

(faktur) vystavených poskytovatelem. 

8.2. V případě, že den zahájení plnění nebude prvním dnem příslušného kalendářního měsíce, 

nebo den ukončení plnění nebude posledním dnem příslušného kalendářního měsíce, bude 

částka fakturovaná za služby poskytnuté v takovém měsíci stanovena poměrně k 1/12 

částky uvedené v čl. 5.1. Smlouvy. 

8.3. Zaplacení ceny za poskytování služeb dle této Smlouvy bude provedeno bezhotovostní 

formou na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na 

bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje 

zálohy. 

8.4. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli ve dvou výtiscích neprodleně, 

nejpozději však do 10 dnů po skončení kalendářního měsíce, v němž byly fakturované 

služby poskytnuty. Objednatel zaplatí cenu za plnění dle daňového dokladu (faktury) do 

14 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení.  

8.5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

8.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 

doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

8.7. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu (faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad 

(fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet 

původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 8.4 



 

  
     VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 

strana 7 (celkem 10) 

 

Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

této Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi 

opatřeného daňového dokladu (faktury) poskytovatelem. 

9. Záruka, prodlení, smluvní pokuty 

9.1. Poskytovatel zaručuje objednateli, že své pracovníky pro poskytování hlídacích a 

zabezpečovacích služeb u objednatele pečlivě vybral, zaučil a kontroluje je.  

9.2. Poruší-li poskytovatel své, v této Smlouvě uvedené závazky a povinnosti hrubým 

způsobem a vznikne-li objednateli tímto prokazatelná škoda, je poskytovatel povinen ji 

objednateli nahradit v plné výši.  

9.3. V případě, hrubého porušení povinností poskytovatele vyplývající z této Smlouvy, např. 

tak, že nezajistí dostatečný počet svých pracovníků k výkonu hlídacích a zabezpečovacích 

služeb v souladu s požadavky uvedenými v této Smlouvě, případně nezajistí chráněnou 

přepravu hotovostí, či cenností podle čl. 3.4. této Smlouvy, je povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny uvedené v čl. 5.1.1. této Smlouvy za každý 

den, kdy k takovému porušení Smlouvy došlo. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu 

a její výši písemnou výzvou u poskytovatele zaslanou na jeho e-mailové spojení uvedené 

v čl. 1 této Smlouvy. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 

dnů od doručení této výzvy. 

9.4. V případě porušení povinností poskytovatele, týkajících se například (nikoliv však 

výlučně) nedostatečného provedení pochůzky, či neplnění dalších touto Smlouvou mu 

uložených povinností, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % 

z celkové ceny uvedené v čl. 5.1.1. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši 

písemnou výzvou u poskytovatele zaslanou na jeho e-mailové spojení uvedené v čl. 1 této 

Smlouvy. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od 

doručení této výzvy. 

9.5. Odpovědnost za škody a nárok na náhradu škody se řídí obecnými ustanoveními platných 

právních předpisů.  

10. Trvání Smlouvy a možnosti jejího ukončení 

10.1. Tato Smlouva vstupuje v platnost okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

je uzavřena na dobu 12 měsíců ode dne její účinnosti. Smlouva nabývá účinnosti 

zveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv, nejdříve však dne 3. 4. 2023. 

Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od Smlouvy.  

10.2. Výpověď musí být provedena písemnou formou a doručena na adresu sídla druhé smluvní 

strany. Smluvní strany se dohodly na tříměsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta začíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. Toto ustanovení 

se nevztahuje na případ výpovědi ve zkušební době uvedený v čl. 10.3 této Smlouvy. 

10.3. Smluvní strany se dále dohodly, že prvních 90 dní účinnosti Smlouvy představují zkušební 

dobu. Během této doby může být Smlouva vypovězena ze strany objednatele se 14denní 

výpovědní lhůtou od doručení výpovědi poskytovateli. Výpověď musí být provedena 

písemnou formou a doručena na adresu sídla poskytovatele. 

10.4. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že: 



 

  
     VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 

strana 8 (celkem 10) 

 

Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

10.4.1. dojde k podstatnému porušení povinností uložených poskytovateli touto Smlouvou; 

10.4.2. proti majetku poskytovatele bude vedeno insolvenční řízení; 

10.4.3. dojde k nepodstatnému porušení povinností uložených poskytovateli touto 

Smlouvou, které poskytovatel v poskytnuté lhůtě neodstraní; 

10.4.4. dojde k opakovanému porušení povinnosti poskytovatele vyplývající z této 

Smlouvy, přičemž opakovaným porušením povinnosti se rozumí nejméně třetí 

porušení jakékoliv povinnosti poskytovatele, na které byl poskytovatel 

objednatelem písemně upozorněn; 

10.4.5. poskytovatel nebude i přes písemnou výzvu objednatele respektovat jeho pokyny. 

11. Ostatní ujednání 

11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky. Místem soudu pro spory vzniklé v souvislosti 

s touto Smlouvou je pro obě strany Brno. 

11.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány 

nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 

Smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele 

oprávněného zastupovat ve věcech technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; 

smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé 

smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní 

straně. 

11.3. Zástupce objednatele oprávněný zastupovat ve věcech technických může činit pouze 

úkony, ke kterým ho opravňuje tato Smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený 

rámec jsou neplatné. 

11.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené  

v čl. 1 této Smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní 

služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, 

doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní 

strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. 

V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, 

má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní strana 

o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto článku platí, pokud není ve Smlouvě sjednáno 

jinak. 

11.5. V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost 

event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 

doručovací adresy poskytovatele je poskytovatel povinen neprodleně tuto skutečnost 

oznámit objednateli. Pokud poskytovatel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování 

písemností adresa uvedená v čl. 1 této Smlouvy. 

11.6. Smluvní strany vylučují možnost odkazu na všeobecné obchodní podmínky kterékoli 

smluvní strany. 

11.7. Poskytovatel prohlašuje, že touto Smlouvou bude vázán i v případě, že po uzavření 

Smlouvy dojde k podstatné změně okolností, způsobující jeho znevýhodnění při plnění 



 

  
     VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 

strana 9 (celkem 10) 

 

Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

smluvních ujednání, a přebírá na sebe nebezpečí změny těchto okolností dle §1765 zák. č. 

89/2012 Sb. 

11.8. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy (vč. případných dodatků) 

kromě ustanovení, která obsahují obchodní tajemství.  

11.9. Poskytovatel se zavazuje strpět zveřejnění této Smlouvy (vč. případných dodatků) 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

11.10. Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 

znění, je poskytovatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, a 

obdobně i jeho poddodavatelé. 

11.11. V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 

aplikována ustanovení této Smlouvy. 

11.12. Tato Smlouva má 9 očíslovaných stran, příloha č. 1, která tvoří nedílnou součást této 

Smlouvy, má 1 stranu.   

11.13. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato 

Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv, 

nejdříve však dnem 3. 4. 2023. Zveřejnění této Smlouvy v souladu se zákonem o registru 

smluv zajistí objednatel. objednatel bude informovat poskytovatele o zveřejnění této 

Smlouvy v registru smluv nejpozději následující pracovní den po uveřejnění, a to 

prostřednictvím e-mailu zaslaného na e-mailovou adresu poskytovatele uvedenou v čl. 1 

této Smlouvy. 

11.14. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými elektronickými 

podpisy.  

11.15. Na důkaz souhlasu se zněním celé této Smlouvy připojují obě smluvní strany své podpisy. 

 

K této Smlouvě je připojena 1 příloha, která tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. 1 – Cenová kalkulace 

 

 

V Brně, dne        V Brně, dne  

 

 

 Za objednatele            Za poskytovatele 

 

 

 

 

…………………………………………….   ………………………………. 

Veterinární univerzita Brno TK SECURIT, s.r.o. 

    

                   

 



 

  
     VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
  
 
 

 

strana 10 (celkem 10) 

 

Palackého 1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 561 111● www.vfu.cz ● e-mail vfu@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

Příloha č. 1 – Cenová kalkulace 

 
Cena v CZK bez 

DPH 
Částka DPH 

Cena v CZK včetně 

DPH 

1) Celková cena za poskytování 

hlídacích a zabezpečovacích 

služeb uvedených v bodech 3.3.1. 

– 3.3.13. Smlouvy o poskytování 

hlídacích a zabezpečovacích 

služeb, tj. bez chráněné pozemní 

přepravy hotovostí a jiných 

cenností za celou dobu trvání 

smlouvy – tedy za 12 měsíců. 
 

1 122 660,- 235 738,60 1 358 418,60 

2) Celková cena za poskytování 

chráněné pozemní přepravy 

hotovostí a jiných cenností podle 

bodu 3.4. Smlouvy o poskytování 

hlídacích a zabezpečovacích 

služeb za celou dobu trvání 

smlouvy – tedy za 12 měsíců. 
 

58 800,- 12 348,- 71 148,- 

Celková cena ze celé plnění veřejné 

zakázky – součet položek 1) a 2).  
1 181 460,- 247 886,60 1 429 566,60 

 

V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s poskytnutím služby 

(vč. veškerých personálních nákladů na zaměstnance poskytovatele, spotřebované pohonné hmoty a 

další náklady, které mohou poskytovateli v průběhu poskytování služeb podle Smlouvy o poskytování 

hlídacích a zabezpečovacích služeb vzniknout. Poskytovatel není oprávněn účtovat si žádné další 

náklady související s plněním služby. 

 




